ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2022 № 691-ПГ

Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городского округа Лобня» Московской области, Постановлением Администрации города Лобня Московской области от 28.09.2015 г. № 1436 «О создании муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня».

2. Признать с 01.06.2022 г. утратившими силу следующие Постановления:

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»;

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 18.01.2021 г. № 33 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», утвержденное Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899»;

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 26.01.2021 г. № 49 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», утвержденное Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899»;

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 04.06.2021 г. № 731 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», утвержденное Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899»;

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 19.01.2022 г. № 54 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», утвержденное Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899»;

- Постановление Главы городского округа Лобня Московской области от 14.03.2022 г. № 266-ПГ «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», утвержденное Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области от 31.12.2019 г. № 1899».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.06.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Любимову Е.С.

Глава
городского округа Лобня

                       Е.В. Баришевский

Приложение № 1

к постановлению Главы

 городского округа Лобня

от 07.06.2022 № 691-ПГ

Положение

об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня».

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок, размеры и условия оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня" (далее - Учреждение).

1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации и Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Лобня Московской области от 28.09.2015 г. № 1436 «О создании муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня», Уставом.

1.3. Положение распространяется на лиц, осуществляющих трудовую деятельность в Учреждении на основании заключенных с ними трудовых договоров и принятых на работу в соответствии с распорядительными актами руководителя Учреждения (далее – работники Учреждения).

1.4. Источником финансового обеспечения деятельности Учреждения, в том числе формирования фонда оплаты труда, являются средства бюджета городского округа Лобня Московской области.

1.5. Для работников учреждения, занимающих должности, перечисленные в Приложении № 1 к настоящему Положению, оплата труда устанавливается исходя из должностного оклада - фиксированного размера оплаты труда за исполнение трудовых (должностных) обязанностей за календарный месяц.

1.6. Для работников учреждения, занимающих должности, перечисленные в Приложении № 2 к настоящему Положению, вводится суммированный учет рабочего времени, так как по условиям работы не может быть соблюдена нормальная ежедневная, еженедельная и ежемесячная продолжительность рабочего времени.

1.7. Размеры должностных окладов работников определяются Приложениями № 1 и № 2 к настоящему Положению и индексируются соразмерно изменению должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области в соответствии с законодательством Московской области.

1.8. Учетный период рабочего времени составляет один календарный год, продолжительность рабочего времени работников Учреждения за учетный период не может превышать нормального числа рабочих часов в учетном периоде.

1.9. Размер заработной платы работников Учреждения состоит из должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат.

1.10. Работникам Учреждения устанавливаются следующие компенсационные и стимулирующие выплаты:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 100 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная премия по результатам работы в размере до 100 процентов должностного оклада;

в) ежемесячная надбавка за стаж работы к должностному окладу в следующих размерах:

   при стаже работы                          (процентов)

- от 1 до 5 лет включительно

10

- от 5 до 10 лет включительно

15

- от 10 до 15 лет включительно

20

- от 15 до 20 лет включительно

25

- свыше 20 лет

30

г) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

д) премия по результатам работы за месяц, квартал, полугодие, год;

е) выплата на лечение и отдых.

1.10.1. Старшему специалисту по приему и обработке экстренных вызовов, специалисту по приему и обработке экстренных вызовов согласно штатного расписания Учреждения осуществляются дополнительные выплаты стимулирующего характера из средств бюджета Московской области в соответствии с Соглашением от 10 марта 2022 года № 26 между Главным управлением гражданской защиты Московской области и Администрацией городского округа Лобня Московской области о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области бюджету городского округа Лобня Московской области на организацию деятельности единых дежурно-диспетчерских служб, действующих на территории Московской области, по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработку и передачу в диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного, выплачиваемые ежемесячно на основании приказа директора Учреждения пропорционально отработанному времени.

1.11. Исчисление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за стаж работы, производится в порядке, установленном Положением о порядке исчисления стажа работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня» для выплаты ежемесячной надбавки за стаж работы к должностному окладу (Приложение № 4 к настоящему Положению).

1.12. Выплата на лечение и отдых производится в размерах согласно Приложению № 3 к настоящему Положению, выплачиваемых по заявлению работника один раз в год при предоставлении очередного оплачиваемого отпуска или его части продолжительностью не менее 14 календарных дней.

1.13. Выплаты стимулирующего характера работникам Учреждения устанавливаются и выплачиваются руководителем Учреждения в соответствии с Положением о порядке установления выплат стимулирующего характера работникам Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня» по показателям качества, результативности и эффективности работы, утверждаемым локальным нормативным актом руководителя Учреждения.

1.14. Работникам Учреждения за работу в ночное время устанавливается надбавка в размере 35 процентов от часовой ставки за каждый час работы в ночное время.

1.15. Работникам Учреждения за работу в праздничные дни устанавливается надбавка в размере 100 процентов ставки за каждый час работы.

1.16. Работникам Учреждения, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части, на основании приказа руководителя Учреждения по личному заявлению работника выплачивается частично или полностью материальная помощь в размере двух должностных окладов, установленных на дату выплаты указанной материальной помощи.

1.17. Работникам Учреждения может оказываться дополнительная материальная помощь в случаях:

- утраты личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия;

- смерти (гибели) близкого родственника (жена, муж, дети, родители, родные братья и сестры) или лица, находившегося на иждивении;

- особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья, в связи с увечьем (ранением, травмой, контузией), тяжелым заболеванием, несчастным случаем, аварией;

- в связи с юбилейными датами со дня рождения (50;55;60;65 лет) в размере 50% должностного оклада.

1.18. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении работнику дополнительной материальной помощи является заявление работника, при наличии подтверждающих причину оказания материальной помощи документов.

1.19. Материальная помощь может быть оказана близким членам семьи работника Учреждения (родителям, супруге (супругу), детям) в связи со смертью работника Учреждения, умершего в период осуществления им трудовой деятельности в Учреждении, на основании их заявлений с приложением документов, подтверждающих факт смерти и близкое родство заявителя с работником Учреждения.

1.20. Выплата дополнительной материальной помощи производится на основании приказа руководителя Учреждения.

1.21. Руководителю Учреждения размер и условия выплаты надбавки за интенсивность и высокие результаты работы, премии по результатам работы и другие выплаты стимулирующего характера устанавливаются Главой городского округа Лобня в пределах фонда оплаты труда Учреждения.

1.22. При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения предусматриваются (в расчете на одного работника в год):

- двенадцать должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка за стаж работы – фактический месячный размер х 12 месяцев;

- премия по результатам работы - в размере 12 должностных окладов;

- материальная помощь - в размере 2 должностных окладов;

- дополнительная материальная помощь – в размере суммы рассчитанной в соответствии с п. п. 1.17 настоящего Положения, при наличии подтверждающих причину оказания материальной помощи документов;

- оплата труда за работу в нерабочие праздничные дни в размере 0,31 должностного оклада;

- доплата за работу в ночное время в размере 1,1 должностного оклада;

- выплата на лечение и отдых в размере согласно Приложению № 4 кратно количеству должностей согласно штатному расписанию;

- индексация должностных окладов соразмерно изменению должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области в соответствии с законодательством Московской области.

Приложение № 1

к Положению об условиях оплаты труда

работников Муниципального казенного учреждения

 «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»
Размер должностных окладов

работников Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня» за исполнение трудовых (должностных) обязанностей за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

	№

пп
	Наименование должности
	Размер должностного
оклада (рублей)

	1
	Директор
	26 706,00

	2
	Заместитель директора
	24 350,00

	3
	Заместитель директора – руководитель МЦУР
	24 350,00

	4
	Главный эксперт
	21 653,00

	5
	Аналитик
	20 270,00

Приложение № 2

к Положению об условиях оплаты труда

работников Муниципального казенного учреждения

 «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

Размер должностных окладов

работников Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня» за исполнение трудовых (должностных) обязанностей за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

	№ пп
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Старший оперативный дежурный
	19 045,00

	2
	Оперативный дежурный
	14 895,00

	3
	Старший специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	14 895,00

	4
	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	12 767,00

Приложение № 3

к Положение об условиях оплаты труда

работников Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

Размер выплат на лечение и отдых

работников муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

	№

пп
	Наименование должности
	Размер

(рублей)

	1
	Директор
	50 000,00

	2
	Заместитель директора
	50 000,00

	3
	Заместитель директора – руководитель МЦУР
	50 000,00

	4
	Главный эксперт
	40 000,00

	5
	Аналитик
	40 000,00

	6
	Старший оперативный дежурный
	30 000,00

	7
	Оперативный дежурный
	30 000,00

	8
	Старший специалист по приему и обработке

экстренных вызовов
	30 000,00

	9
	Специалист по приему и обработке экстренных

вызовов
	30 000,00

Приложение № 4

к Положению об условиях оплаты труда

работников Муниципального казенного учреждения

 «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»

Положение

о порядке исчисления стажа работы работников

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня» для выплаты ежемесячной надбавки

за стаж работы к должностному окладу.

1. Настоящее Положение устанавливает порядок исчисления стажа работы работников Муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня" (далее - Учреждение), дающего право на получение ежемесячной надбавки за стаж работы к должностному окладу (далее – надбавка за стаж).

2. В стаж работы, дающий право работникам Учреждения на получение ежемесячной надбавки за стаж работы к должностному окладу, включаются:

а) время работы в Муниципальном казенном учреждении "Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня";

б) время прохождения государственной и муниципальной службы определенных Законом Московской области от 31.10.2008 N 164/2008-ОЗ "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области;

в) время прохождения службы в органах внутренних дел, органах исполнения наказания, военной службы, МЧС, войсках национальной гвардии, службе судебных приставов, таможенной службе, ФСБ, срочной военной службы и военной службы по контракту;

г) время работы в муниципальных учреждениях и предприятиях, учредителем которых является Администрация городского округа Лобня;

д) время нахождения работника в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, при условии, что этому периоду непосредственно предшествовала работа на должностях, указанных в подпункте «а» пункта 2 настоящего Положения;

е) периоды повышения квалификации и профессиональной переподготовки в период работы в Муниципальном казенном учреждении "Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня";

3. Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка.

В случаях, когда стаж работы не подтверждается записями в трудовой книжке, он может быть подтвержден иными документами, соответствующими установленным законодательством требованиям.

4. Решение о назначении надбавки за стаж принимается Комиссией, создаваемой руководителем учреждения, после рассмотрения предоставленных работником документов, подтверждающих право на получение надбавки.

5. Начисление надбавки за стаж производится на основании приказа руководителя Учреждения.

6. Ежемесячная надбавка за стаж работы к должностному окладу выплачивается с даты возникновения права на ее начисление.

7. Если право на установление или изменение размера ежемесячной надбавки за стаж работы у работника Учреждения наступило в период, когда за ним сохранялся средний заработок, выплачивалось пособие по временной нетрудоспособности или пособие по беременности и родам, ежемесячная надбавка за стаж работы к должностному окладу устанавливается со дня, следующего за днем окончания указанных периодов.